

AUDATEX

Número de Reclamo: 129620211_2
Versión: V ALOM0000/6

Reporte Completo
Impreso: 29/09/2023

Resumen

Expediente

Núm. Secuencial Interno:	COB0000697CO372585@COB0000697.co20230731-1727013		
Estado de la Valuación:	No Enviado		
Causa del Accidente:	Colisión	Fecha del Accidente:	29/07/2023
Proveedor de Trabajo:	ALLIANZ	Hora del Accidente:	09:00 a. m.
Número de Expediente:	129620211_2	Reparaciones Autorizadas:	Desconocido
Número de Poliza:	22619569	Fecha Inicio de Reparación:	
Número de Caso:		Fecha Reserv Reparación:	
Versión:	V ALOM0000/6	Fecha Promesa de Entrega:	30/09/2023
Tipo de Expediente:	\$AssessmentType	Creado por:	al0mBackOffice@ALOM
Fecha de Inspección:	31/07/2023	Centro de Valoración:	
Porcentaje vs Pérdida Total:	8,56 %		
Autorizado por:	HÉCTOR ANDRÉS RODRÍGUEZ PINILLA valuador / HÉCTOR ANDRÉS RODRÍGUEZ PINILLA		

Detalles del Vehículo

Vehículo	Opciones del Modelo
Fabricante:	DESDE 01.2015
Modelo:	AIRE ACONDICIONADO
Código AX:	REC.RUEDA REPUESTO
No. Motor:	SENSOR CONTROL DIST.
Tipo de Motor:	PARAGOLP.IMPRIM.AMAR
Transmisión:	TRACCION TOTAL
No. Placa:	PIEZAS A PINTAR DESM
No. VIN Poliza:	BICAPA PERLADO
No. VIN Visual:	
Odómetro:	
Tipo de Kilometraje:	
Color Vehículo:	
Cubicaje:	
Número de Puertas:	
Número de Asientos:	
Año de Fabricación:	
Valor Mercado:	
Monto Asegurado:	
Condiciones del Vehículo:	
Estilo o Tipo de Vehículo:	

INFORMACIÓN ADMINISTRATIVA

Condiciones del Vehículo

Estado del Vehículo

Areas de Daño:	Estado del Vehículo en la Inspección:	Completo y Devuelto
	Dirección del Impacto:	Desde : Trasero Centro
		Hacia: Frontal Centro

Direcciones

Asegurado

Nombre : FELIPE
Apellido : VALENCIA PRIETO
Dirección :
Distrito :
Cantón :
Provincia :
Código Postal :
Tel Celular : 573114526423
Otro Tel : 573114526423
Dirección Email : felipe_valencia@yahoo.com

Propietario

Nombre :
Apellido :
Dirección :
Distrito :
Cantón :
Provincia :
Código Postal :

Taller Mecánico

Nombre : MANUEL
Apellido : RUIZ
Dirección : CALLE 235 CON AUTOPISTA NORTE

Distrito : BOGOTÁ
Cantón :
Provincia : Bogotá
Código Postal : 111161
Tel Negocio : 3505459793
Dirección Email : manuel.ruizs@automotor.co
Dirección Email2 :
Cédula Jurídica : 900969200010

Informe del Cálculo

PIEZAS SUSTITUIDAS

				Fecha Tarifa: 15/08/2023	
Pos. B.D.	Descripción	Número de Pieza	DCTO.	Referencia	Precio
2581	PARAGOLPES TRA.	CN1517K835BD5ZC		INPA2309290000	\$ 0i
2931	TAPA BAUL	GN15N40400AB		INPA2308010000	\$ 2.421.200i
3160	JGO.PEG.PANORAM.TRA.	KNGKWI2		INPA2308010000	\$ 50.000i
9698	REC.RUEDA REPUESTO	CN1J47119AA		INPA2308010000	\$ 1.200.000i

Ahorro \$ 0
Sub Total \$ 3.671.200

Total Piezas \$ 3.671.200

Este expediente contiene piezas sin precio

* = Posición dada por el usuario

B = Ford1

Mano de Obra Hojal/Mecánica.#

T.Base 10
UT = 1 HR. Precio = \$ 62.216/HR

NR Operación/Pos. B.D.	Trabajo	UT	Precio
43 447 4	PARAGOLPES TRA.:SUST.(DESMONT.)	6,0	\$ 37.330
	INCLUYE:COMPONENTES NECESARIOS:	0,0	\$ 0
	D+M	0,0	\$ 0
43 447 1ZAX	PARAGOLPES TR.:D+M	2,0	\$ 12.443
SIN NUMERO	TAPIZ PANEL TRA.:D+M	2,0	\$ 12.443
SIN NUMERO	COBERTOR TRA.I.PANEL LATER.:D+M	3,0	\$ 18.665
SIN NUMERO	COBERTOR TR.D PANEL LATER.:D+M	3,0	\$ 18.665
SIN NUMERO	AMORTIG.I.TAPA BAUL:D+M	2,0	\$ 12.443
SIN NUMERO	BOCEL VIDRI.TR.I.:D+M	1,0	\$ 6.222
SIN NUMERO	BOCEL VIDRI.TR.D.:D+M	1,0	\$ 6.222
44 734 4	TAPA BAUL:SUST.	14,0	\$ 87.102
	(TAPA BAUL DESMONT.)	0,0	\$ 0
	INCLUYE:PANORAMICO TR.:RECONST.,	0,0	\$ 0
	GUARNECIDOS:D+M	0,0	\$ 0
	SI ES NECESARIO:SUST.	0,0	\$ 0
SIN NUMERO	JGO.GUAYAS ESTACIONAM.ASIST.TR.:D+M	5,0	\$ 31.108
2696	DES-/MONTAR SIST.ESTACION.ASIST.	10,0	\$ 62.216
		*	
3151	DES-/MONTAR PANORAMICO TRA.	20,0	\$ 124.432
		*	
9852	LEER MEMOR.ERROR.TRAS REP	20,0	\$ 124.432
		*	
1000	230909071812825 LLANTA RIN REPUESTO	3,0	\$ 18.665
		*	
2580	REF.PARAGOLPES TRA. REPARAR	10,0	\$ 62.216
		*	
2953	BISAG.SUP.TAPA BAUL REPARAR	4,0	\$ 24.886
		*	
2954	BISAGR.INF.TAPA BAUL REPARAR	4,0	\$ 24.886
		*	
1000	RECUPER EMBLEMAS COM 230731163436653	12,0	\$ 74.659
		*	
1000	PARAGOLPES TRASERO 230929075625876	60,0	\$ 373.296
		*	
3221	VERIFICAR MOTOR LIMPIAPANOR.TR	2,0	\$ 12.443
		*	

Total Unidades de Trabajo
Total M.O. Hojal/Mecánica

184,0
\$ 1.144.774

PINTURA DE CARROCERIA CESVI MAP Desconocido

NR Operación/Pos. B.D.	Descripción	T. BASE. 10 UT = 1 HR. PRECIO = \$ 62.216/HR	
		UT	Precio
	- PIEZAS A PINTAR DESM - BICAPA PERLADO		
2931	TAPA BAUL PINTURA SUSTITUCION	27,7	\$ 172.338
2581	PARAGOLPES TRA. PINT.SUST NO IMPRIM.	3,1	\$ 19.287
9698	REC.RUEDA REPUESTO PINT.SUST NO IMPRIM.	2,9	\$ 18.043
2580	REF.PARAGOLPES TRA. PINTURA DANO FUERTE	5,4	\$ 33.597
1000	PARAGOLPES TRASERO 230929075625885	22,0*	\$ 136.875

RESUMEN M.O PINTURA T. BASE. 10 UT = 1 HR. PRECIO \$ 62.216/HR

	UT	Precio
TIEMPO M.O	61,1	\$ 380.140
TIEMPO PREPARACION	24,4	\$ 151.807
IMPORTE FIJO	0,0	\$ 0
TOTAL M.O. PINTURA	85,5	\$ 531.947

RESUMEN MATERIALES PINTURA

	Precio
MATERIALES POR SUPERFICIE	\$ 339.601
CONSTANTE MATERIAL	\$ 21.552
TOTAL MATERIALES	\$ 361.153

CANTIDAD DE PINTURA

MODELO:	FORD EcoSport
No. PLACA:	WNZ596
GRAMOS IMPRIMACIÓN + APAREJO	450
GRAMOS COLOR CESVIMAP	550
GRAMOS BARNIZ CESVIMAP	350
GRAMOS COLOR 2 CESVIMAP	100

Información de las cantidades necesarias de producto base a preparar (sin catalizar ni diluir), para la realización de los trabajos de pintura seleccionados.

Notas del Taller

Fecha/Hora: 08/09/2023 01:49 p. m.
Autor: MANUEL RUIZ
Encabezado: Imprevisto
Nota: Buen día estimado, solicito su colaboración con el siguiente imprevisto:

Ajuste mano de obra desmonte y monte panorámico trasero

Desmonte y monte rueda de repuesto.

Gracias.

Notas de la Aseguradora

Fecha/Hora: 01/08/2023 10:16 p. m.
Autor: HÉCTOR ANDRÉS RODRÍGUEZ PINILLA valuador
Encabezado: Valoración Daños
Nota: Se solicita al taller imagen del daño del stop interno izquierdo que justifique el cambio del elemento.

Fecha/Hora: 29/09/2023 12:50 p. m.

Autor:

Encabezado:

Nota:

HÉCTOR ANDRÉS RODRÍGUEZ PINILLA valuador

IMPREVISTO

AUTORIZAN EL PARAGOLPES TRASERO DE MANERA COMERCIAL

Historial Descripción de la Causa del Accidente

Fecha/Hora:

Autor:

Encabezado:

Descripción:

HÉCTOR ANDRÉS RODRÍGUEZ PINILLA valuador

el conductor del vehículo tercero no mantiene la distancia de seguridad y colisiona con el conductor del vehículo asegurado. abg si

AUTORIZADO

Códigos Opcionales Activos

Código Opcional	Descripción	Valor	Tipo
6	Tabulador de Pintura STC	3	-
* Códigos Opcionales inactivos			

RESUMEN FINAL

PIEZAS SUSTITUIDAS	\$ 3.671.200
--------------------	--------------

TOTAL PIEZAS	\$ 3.671.200
--------------	--------------

M.O. HOJAL/MECÁNICA	T.BASE 10 UT = 1 HR	
TOTAL 184 UT X \$ 62.216/HR		\$ 1.144.774
TOTAL M.O. HOJAL MECÁNICA		\$ 1.144.774

PINTURA	T.BASE 10 UT = 1 HR	
TOTAL M.O. PINTURA		\$ 531.947
TOTAL MATERIALES		\$ 361.153
TOTAL PINTURA		\$ 893.100

DR Descuento por pronto pago (0 %)	\$ 0
PA Pago anticipado (0 %)	\$ 0

SUMA TOTAL SIN IVA	\$ 5.709.074
--------------------	--------------

Deducciones Antes de Impuestos	
FA Deducible Fijo antes de Impuestos (\$)	-\$ 1.008.403
TOTAL DE DEDUCCIONES	-\$ 1.008.403

SUBTOTAL	\$ 4.700.671
IVA @ 19 %	\$ 893.127

SUMA TOTAL CON IVA	\$ 5.593.798
--------------------	--------------

Deducciones Despues de Impuestos	
FF Deducible Fijo después de Impuestos(\$)	\$ 0
TOTAL DE DEDUCCIONES	\$ 0

GRAN TOTAL	\$ 5.593.798
------------	--------------

OBSERVACIONES/COMENTARIOS

Pos. B.D.